O projeto observa os princípios orçamentários previstos na Constituição Federal, na Lei 
Federal nº 4.320/64 e na Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), 
apresentando regularidade formal e material.  

A proposta contempla a estimativa de receita e a fixação da despesa no montante de R$ 
135.000.000,00 (cento e trinta e cinco milhões de reais), distribuídos conforme funções 
de governo, órgãos e classificações legais, observando critérios de planejamento, 
equilíbrio fiscal e interesse público. 

CONCLUSÃO 
Diante do exposto, as Comissões emitentes manifestam PARECER FAVORÁVEL à aprov-